教社政〔2010〕935号

河 南 省 教 育 厅

关于开展评选2010年度人文社会

科学研究成果奖的通知
各高等学校：
现将2010年度人文社会科学研究成果奖申报评选工作有关事宜通知如下：
 一、申报资格

1、2010年1月1日以来在国内学术刊物和报纸上公开发表的论文、正式出版的著作，被市厅级（含市厅级）以上党政机关采用且应用价值较高的调研报告等，河南省普通高等学校在编在岗的教师和研究人员为第一作者的成果可以申报，第一作者所在学校为第一署名单位。非第一作者的参与人员不得独立申报。

2、本年度人文社会科学研究成果奖限按以下24个学科申报：（1）马克思主义理论/思想政治教育；(2)哲学；（3）逻辑学；（4）宗教学；（5）语言学；（6）中国文学；（7）外国文学；（8）艺术学；（9）历史学；（10）考古学；（11）经济学；（12）管理学；（13）政治学；（14）法学；（15）社会学；（16）民族学；（17）新闻学与传播学；（18）图书情报文献学；（19）教育学；（20）心理学；（21）统计学；（22）港澳台问题研究；（23）国际问题研究；（24）交叉学科/综合研究。
3、有下列情况者，不具有申报资格：(1)弄虚作假或剽窃他人研究成果者； (2)著作权存在争议者；(3)申报材料、程序不符合申报规定者。
4、在港澳台和境外出版、发表的成果，各种音像、工艺美术类制品，暂不受理申报。已获得2009年以来省级以上奖励的成果不得重复申报。
二、奖项设置及奖励办法
奖励等级分别为一、二、三等，名额原则上按申报成果总数的10%、20%、30%确定。获奖成果由河南省教育厅颁发奖励证书和奖金，一等奖1000元，二等奖500元。
三、申报材料要求
申报材料由申报学校审核后按学科分类报送，不受理个人申报。申报材料：
1、《河南省教育厅人文社会科学研究成果奖申请书》（附件1）一式2份。
2、《河南省教育厅2010年度人文社会科学研究成果奖申报一览表》（附件2，excel表格）一式2份。同时将成果奖申报一览表电子文档于12月20日前发送至sk@haedu.gov.cn。
3、著作类成果、论文类成果报送原件1份。调研报告类成果报送调研报告和被党政机关采用情况证明材料各1份。评审材料原则上不退，需要退回的，请及时与我厅社政处联系。附件1、附件2可从“河南高校社会科学研究信息网”下载，网址：http://sk.haedu.gov.cn/。
4、申报者须将成果申报材料装入档案袋内，并标明：成果名称、所属学科、申报人姓名、申报单位。著作类成果、论文类成果还应在原件封面上标注申报者姓名和单位。
四、申报时间和地点
材料报送时间：2010年12月23日—12月24日。

材料报送地点：河南商专学术交流中心（文化路北段与英才街交叉口）。

省教育厅社政处电话：0371-69691952，0371-69691950

联系人：刘禹佳  梁  韦
                 二○一○年十一月二十五日
主题词：教育  评选  社科  成果奖  通知
河南省教育厅办公室                2010年10月27日印发

附件1

	年度

	编号

	成果类别
	□著作

	□论文

	□调研报告

河南省教育厅人文社会科学研究成果奖

申   请   书
学科门类：

成果名称：

申 请 人：

所在学校：

系所名称：

申报日期：
河 南 省 教 育 厅 制

	申

请

者
	姓  名

	性  别

	出生年月

	职  称

	所在教研室

	职  务

	最后学历

	最后学位

	研

究

成

果

情

况
	成果名称

	成果形式
	1.著作   2.论文   3.调研报告

	成果字数

	出版社/刊物名称/采用机关名称

	出版/发表日期

/采用时间

	主

要

完

成

人
	（按实际参加者顺序填报）

	研究成果的基本内容、主要论点和创新之处

	研究成果被引用、转载、采纳和社会评价情况（须附有关证明材料）

	院系学术委员会对研究成果的综合评价(成果的价值、意义、学术影响及完成人学术水平等)

    院系负责人签章：             单位公章：

	学校审核意见

           学校科研管理部门盖章：

	专家评审意见（对成果学术水平的签定及建议评奖等级）

                学科组组长签名：

	教育厅审定意见

附件2
河南省教育厅2010年度人文社会科学研究成果奖申报一览表

申报学校签章                                            申报日期：2010年    月     日
	序号
	成  果  名  称
	成果形式
	出版社/刊物名称/采用机关名称
	出版/发表/采用时间
	学科门类
	申   请   人
	主要完成人

	姓名
	年龄
	职称
	工作单位

说明：1、此表请用excel表格填写并连同移动盘一起报送；2、工作单位栏请填写学校全称。
河南省教育厅

PAGE
— 1 —